
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Болынеколпанская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

21.08.2021г. д. Большие Колпаны № 149

О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА БЕСПЛАТНОЕ ПИТАНИЕ
НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

В соответствии с областным законом от 27.07.2020 № 89-оз «О внесении изменений в 
статью 4.2 областного закона «Социальный кодекс Ленинградской области» и в областной 
закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской 
области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его 
стоимости) обучающимся в образовательных организациях, расположенных на 
территории Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 17 
ноября 2017 года №72- оз «Социальный кодекс Ленинградской области», областного 
закона от 18 октября 2011 года № 83-оз «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными 
полномочиями Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе 
(с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в образовательных 
организациях, расположенных на территории Ленинградской области», СанПин 
2.4.5.2409-08 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования», Постановление Правительства Ленинградской области 
от 06.04.2020г. №176 «О выплате компенсации за обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, зачисленных в 
государственные общеобразовательные организации Ленинградской области и 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», Постановление 
Правительства Ленинградской области от 24.10.2006 № 295 (ред. от 19.05.2020) «Об 
утверждении Порядка организации бесплатного питания в образовательных организациях 
Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в 
образовательных организациях Ленинградской области»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за бесплатное питание и молоко учителя начальных 
классов Ионову М.П.:
1.1. Привести в соответствие плановым показателям показатели фактической 

численности учащихся, пользующихся правом на бесплатное питание.



1.2. Обеспечить в ОУ наличие документов, подтверждающих право на получение 
учащимися бесплатного питания.

1.3. Вести ежедневный учёт количества фактически полученного учащимися 
бесплатного питания по классам.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

П/
Директор ш колы :_ Игнатьева И.П.

С приказом ознакомлена:

дата Р^^ПИСЬ / расшифровка ФИО
К оч U /С Ионова М.И.


		2021-09-23T17:05:20+0300
	Игнатьева Ирина Павловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




